关于开展 2019 年下半年浙江省青少年
校外教育教研组活动的通知

各青少年宫（青少年活动中心、少年宫）、妇儿活动中心：

为发挥浙江省青少年校外教育教研组在专业发展方

面的示范引领作用，根据浙江省青少年校外教育教师“引

航工程”的部署，浙江省青少年校外教育中心将于 2019

年 10 月-11 月开展浙江省青少年校外教育活动、网络、

视觉艺术、形体艺术、音乐艺术、科技教研组活动。具

体事项通知如下：

一、 参加对象

1.省级各专业教研组全体成员。

2.各专业教研组向全省各青少年宫本专业教师开放

报名（仅限非省级教研组成员单位教师），每组名额 20

人，额满即止。

二、 活动安排

1. 活动教研组教研活动

    活动时间：10 月 22 日上午自行入住（11:30-12:30

午餐）;22日下午至 24日上午为专题研讨活动，10月 24

日下午返程。

入住酒店：永康市康廷大酒店(永康市望春西路 68

号;总台电话：0579-89288888）

浙江省青少年校外教育中心

活动地点：永康市青少年宫

研讨内容：红领巾学院架构、课程及实施途径；青

少年假日活动课程建设

2. 网络教研组教研活动

活动时间：10月 23日上午自行入住（11:30-12:30

午餐）;23日下午至 25日上午为专题研讨活动，10月 25

日下午返程。

入住酒店：海宁市香榭丽酒店（海宁市海洲街道文

宗南路 88号；总台电话：0573-87788888）

活动地点：海宁市青少年宫文宗路新宫

研讨内容：网络课堂内容、形式及实施策略；校外

教育网络活动组织形式

3. 视觉艺术教研组教研活动

活动时间：11 月 6 日上午自行入住（11:30-12:30

午餐）; 6 日下午至 8 日上午为专题研讨活动，11 月 8

日下午返程。

入住酒店：衢州市东方大酒店（衢州市上街 96 号；

总台电话：0570-3035118）

活动地点：衢州市青少年宫

研讨内容：课程体系建设与完善、竞赛活动开展、

社团建设、课堂教学评价维度等方面经验分享；采风、

创作（请相关教师根据自己的专业特点，带上相应的创

作工具。）

4. 形体艺术教研组教研活动

活动时间：11 月 6 日上午自行入住（11:30-12:30

午餐）;6日下午至 8日上午为专题研讨活动，11月 8日

下午返程。

入住酒店：嘉兴市景澜月河客栈（嘉兴市同乐路 118

号；总台电话：0573-82302666）

活动地点：嘉兴市青少年宫

研讨内容：辅助教具在少儿舞蹈教学中的有效运用

（基本功篇上）

5. 音乐艺术教研组教研活动

活动时间：11 月 6 日下午自行入住（17:00-18:00

晚餐）;6日晚上至 8日上午为专题研讨活动，11月 8日

下午返程。

入住酒店：宁波饭店（浙江省宁波市海曙区马园路

251号；总台电话：0574-87097888）

活动地点：宁波市青少年宫

研讨内容：校外教育器乐课程新目标；声乐教材统

一模板；朗诵朗读艺术指导与实践

6. 科技教研组教研活动

    活动时间：11 月 6 日上午自行入住（11:30-12:30

午餐）;6日下午至 8日上午为专题研讨活动，11月 8日

下午返程。

入住酒店： 杭州金地大厦（杭州市西湖区文二路 206

号；总台电话：0571-88825000）

活动地点：浙江省团校、杭州青少年活动中心

研讨内容：基于 LEGO 学具的 STEM 课程与活动；融

合、拓展、整合的科技活动

三、报名方式

1.2019-2021 年度浙江省青少年校外教育教研组成

员无需报名。如因故缺席，需提前请假。

2.非省级专业教研组成员单位教师登录“青少宫在

线”网站（http://www.qsng.cn/）按网站页面要求报名。

即日起开放报名，每专业 20人额满即止。

四、相关要求

1.本次各专业教研组活动详细内容可在“青少年宫

在线”网站“校外教育教师引航工程-教研组建设”中查

看。

2.根据浙江省校外教育教研组工作制度第十条“每

年度教研组活动累计 2 次请假者，或有不请假而无故缺

席教研组活动者，均视作自动退出本教研组并通报所在

单位”。请与会人员自觉遵守教研组制度，提前安排好工

作，全程参加教研活动。

3.非浙江省青少年校外教育教研组的教师通过网络

报名参加教研活动需事先报单位同意。报名成功却无故

缺席教研组活动的教师将被取消 2020年省级教研活动的

报名资格并被通报所在单位。

4.此次教研活动不收取费用。教研期间的住宿费和

往返交通费由参研人员所在单位承担；教研期间的餐费

及其他教研期间可能产生的公共费用由浙江省青少年校

外教育中心审核、承担。

未尽事宜，请联系：各承办宫联系人（见附件）；

浙江省青少年校外教育中心：周老师 0571-88804297。

浙江省青少年校外教育

                          2019年 9月 27日

附件：

2019年下半年浙江省青少年校外教育教研组活动

各承办宫联系人

教研组 联系人 单位 联系方式

活  动

陈  永

永康市青少年宫

13566757365

应秀贤 13858947568

网  络

朱金清

海宁市青少年宫

13600566466

张  琦 15990348865

视觉艺术 程砾萱 衢州市青少年宫 13967033709

形体艺术

李秋明

嘉兴市青少年宫

13967321236

陈  虹 13905739285

音乐艺术 刘  瑾 宁波市青少年宫 15967891942

科  技 窦晓君 杭州青少年活动中心 13906516694